
Contacto

Teléfono 917798395
Fax 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Negociado de Contratación de la SEA de la Base Aérea
de Getafe, Plaza Coronel Polanco, s/n
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA27/00001309E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D

Objeto del Contrato: Máquinas de vending para el Cuartel General del Mando Aéreo General

CONCESIÓN DEL SERVICIO DE MÁQUlNAS EXPENDEDORAS DE BEBIDAS CALIENTES YDescripción 
REFRESCANTES, PRODUCTOS ALIMENTICIOS SÓLIDOS Y LÍQUIDOS ENVASADOS ("Máquinas De VENDING") EN EL
C.G.MAGEN
Valor estimado del contrato 19.970,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
98300000 - Servicios diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A contra desde la formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Contrato formalizado

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Sentil 2000 S.L.
NIF ****6537*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Marcilla Km 2
(31350) Peralta España

Contacto

Teléfono +34 664432444
Correo Electrónico taniap@sentil.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20241309
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

Firmado_20241309 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ktj
A2mj%2BvWV%2BECSJRba2vIwm1W4X%2Be1IHvIyepTziRnrJcrEL8G1VL3raHKebJVwvH2omUBE10sywC2ECRKP9VSw6a9
0s8TXfSbh2cZeQY%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pBUVtXZsDZPU6KgbH%2BOI16hu5B5lOu8XLvAyDCF4nAPqYpdYDKIWUyWp9oQi2Ecyx9erOP1MOh/z2zJUaLa9stYzz681xKiBn0LM6vTUg13DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ktjA2mj%2BvWV%2BECSJRba2vIwm1W4X%2Be1IHvIyepTziRnrJcrEL8G1VL3raHKebJVwvH2omUBE10sywC2ECRKP9VSw6a90s8TXfSbh2cZeQY%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ktjA2mj%2BvWV%2BECSJRba2vIwm1W4X%2Be1IHvIyepTziRnrJcrEL8G1VL3raHKebJVwvH2omUBE10sywC2ECRKP9VSw6a90s8TXfSbh2cZeQY%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ktjA2mj%2BvWV%2BECSJRba2vIwm1W4X%2Be1IHvIyepTziRnrJcrEL8G1VL3raHKebJVwvH2omUBE10sywC2ECRKP9VSw6a90s8TXfSbh2cZeQY%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sea 027

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco s/n
(28901) Getafe España

apertura documentación

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación

Lugar

Sea 027

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco s/n
(28901) Getafe España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas
apertura sobre oferta

Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Importe 500 EUR.

Proceso de Licitación

implica la transferencia al concesionario de un riesgo operacional en la explotación de dicho servicio, abarcando el riesgo de
demanda o el de suministro, o ambos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 09:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Aviso previo a la SEA 27

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Servicio post-venta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zSYYpKEWYujN3k3 tjedSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/10/pdfs/BOE-B-2024-25937.pdf

ID 0000014176954 |  2024-000980292 | Tue, 17 Sep 2024 12:16:22:563 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148534649273162952676853214909830499066 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zSYYpKEWYujN3k3tjedSGw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/10/pdfs/BOE-B-2024-25937.pdf

